
 

 1 

Pædagogisk redegørelse for skoleåret 2024/25 

 

God aften og velkommen til den ordinære generalforsamling 2025.  

 

Som skoleleder på Rungsted private Realskole har jeg endnu en gang fornøjelsen af at 

fremlægge den pædagogiske redegørelse for skoleåret 2024/25. Jeg vil undervejs fremhæve 

begivenheder og indsatser fra indeværende skoleår og fortælle, hvad vi har tænkt os at 

arbejde på i det kommende år.  

  

Et tilbageblik med blik for fremtiden 

Hvis jeg skal opsummere skoleåret med to ord, så er det: Refleksion og retning.  

 

Sidste år fik vi som bekendt en ny folkeskolereform, som har været bagtæppe for ledelsens 

arbejde i år. I tæt samarbejde med bestyrelsen og medarbejdergruppen har vi brugt året på 

at reflektere over, hvordan vi udvikler vores skole uden at give køb på det, der definerer 

den. Vi er enige om, at skolen skal fremtidssikres med respekt for fortiden: Vores historie, 

værdier og dannelsesideal.  

I arbejdet med skolens pædagogiske profil har vi blandt andet analyseret elevernes 

skoledag og sammenholdt vores prioriteringer med reformens muligheder. Vi har aktivt 

fravalgt nye ordninger som praktikforløb, der ikke harmonerer med vores 

dannelsesopgave – og i stedet styrket det, vi ved skaber læring, trivsel og udvikling: Det, 

det hele handler om, er at styrke det forpligtende fællesskab. På RpR tror vi på, at det 

gøres ved at have flere dedikerede, professionelle voksne omkring børnenes fællesskaber. 

Fordi man sammen med nogen kan noget – noget, der kan bruges til noget. Det er netop 

dét, vi ønsker at give eleverne med herfra: 

Erfaringen ved mestring og betydningsfuld deltagelse i et fællesskab - fagligt og 

forpligtende. For det er den mest værdifulde ballast, vi kan sende dem videre ud i livet 

med - Og vi skal turde stole på fællesskabet. 

Vi skal vise eleverne, at fællesskabet kan bære – men det kræver, at vi har tillid til det. 

Tillid er forudsætningen for at træde ind i et fællesskab. Og fællesskabet er 

forudsætningen for, at man kan vokse som menneske. I hverdagen på skolen betyder det, 

at opgraderingen gælder både i undervisningen, hvor vi har øget antallet af lærere i de 

fag, hvor det giver mening. Gennem trivselsfremmende aktiviteter, hvor eleverne mærker 
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støtte og nærvær fra de voksnes side. Og gennem større tilstedeværelse af voksne i 

frikvartererne.  

Som fri grundskole har vi friheden til at gå egne veje, men også et ansvar for, at eleverne 

forlader os med både et solidt fagligt fundament og en stærk personlig dannelse. Vores 

mål er ikke blot at forberede eleverne på en ungdomsuddannelse som STX eller HHX, men 

også på livet i et samfund, der kalder på nysgerrighed, samarbejde og eftertænksomhed. 

Det er et ansvar, vi har værnet om i dette skoleår. Og som vi også vil tage på os i det 

næste.  

 

Strategiske indsatsområder i skoleåret 24/25 

At vi står solidt plantet i vores værdier, betyder selvfølgelig ikke, at vi står stille. Også i år 

har vi arbejdet aktivt med strategiske indsatsområder, som skal bidrage til en endnu bedre 

skole.  

 

Kommunikation 

I ledelsen og bestyrelsen har vi haft et særligt fokus på at styrke skolens kommunikation – 

til såvel forældre som elever.  

 

Vi har blandt andet igangsat arbejdet med et digitalt opslagsværk på hjemmesiden, som 

hedder ”ABC til forældre”. Her kan forældre finde svar på deres spørgsmål til skoledagen, 

fritagelser, kontaktveje og så videre.  

 

Initiativet er en del af en større kommunikationsindsats, som vi tænker i tre spor:  

 

• Det første spor består af den praktiske kommunikation, som skal gøre 

informationer mere tilgængelige.  

 

• Det andet spor handler om konflikthåndtering. Vi ønsker med dette spor at skabe et 

fælles sprog for, hvad konflikter er, og hvordan både voksne og elever håndterer 

dem konstruktivt.  

 

• Det tredje kommunikationsspor handler om den gode tone og bliver en vigtig del af 

skolens udviklingsarbejde i det kommende skoleår.  
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Tydelighed, respekt og et fælles sprog skaber tryghed – og er en forudsætning for et godt 

samarbejde mellem hjem og skole. Derfor ser vi kommunikation som et værdifuldt og 

vedvarende indsatsområde.  

 

Trivsel 

Udover kommunikation arbejder vi målrettet med trivsel. Bagtæppet for dette arbejde har 

blandt andet været Trivselskommissionens rapport fra februar i år, men i endnu højere 

grad de vigtige erfaringer, som lærerne hver dag gør sig i det nære møde med eleverne. 

Hertil kommer elevrådets værdifulde input og elevernes seneste trivselsmåling, som 

tilsammen giver os et nuanceret billede af, hvor vi lykkes – og hvor vi skal være endnu 

mere opmærksomme. 

Vi genkender mange af trivselsrapportens bekymringer, men insisterer på, at løsningerne 

skal findes og forankres gennem en fælles indsats. Partnerskabet imellem hjem og skole er 

og bliver det bedste værktøj, vi har til at øge trivslen.  

Derfor har vi allerede i løbet af året skruet op for trivselsindsatsen. Vi har oprustet 

gårdvagtsordningen. Øget synligheden og tilgængeligheden af voksne i frikvartererne. Og 

igangsat mange forskellige aktiviteter til at styrke fællesskabet på tværs af årgangene.  

 

For at sikre, at vi har trivslen helt tæt på – og at vi udvikler den løbende – har vi besluttet, 

at vores nuværende AKT-leder, Claire Griggs, fra næste skoleår bliver en del af ledelsen 

som trivselsleder. 

Claire skal arbejde strategisk med hele trivselsområdet. 

Det gælder alt fra formål, årshjul og processer til samarbejdet med PPR og helt konkrete, 

forebyggende indsatser i hverdagen. 

 

Som et forsøg har vi her i foråret afholdt forældremøder med særligt fokus på trivsel – fra 

Forskolen til og med 4. klasse. 

 

Møderne har blandt andet kredset om temaer som børns skærmforbrug, fælles 

forældreaftaler om ansvarlig brug af mobiltelefoner uden for skoletiden, og ikke mindst: 

Hvad det vil sige at tage medansvar for fællesskabet – også som forældre. 
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Vi kan allerede se, at forsøget har været frugtbart og har mærket stor opbakning fra 

forældrene. Ligesom os mener de, at eleverne fortjener en barndom med mere nærvær og 

færre digitale forstyrrelser og mindre skærm.  

 

Den kloge udvikling 

Undervisningen udvikler sig også, men med omtanke for elevernes hverdag.  

 

Den daglige undervisning på Rungsted private Realskole rummer både klassiske faglige 

fordybelser og kreative læringsformer, hvor eleverne oplever glæden ved at skabe selv og 

sammen.  

 

I årets løb har vi gennemført en lang række undervisningsuger og temaaktiviteter: 

Indskolingsugen, Novemberugen Royalweek, FFF med LIFE-forløb, Læsedagen, 

Matematikkens Dag, – og mange andre spændende aktiviteter fordelt hen over skoleåret.  

 

Forårets komme blev markeret med vores nye tradition, ”Blomstens dag”, som blev 

afviklet af indskolingen for første gang i år. Det er vores viceskoleleder, Jacqueline Morel, 

der har taget initiativ til denne nye, blomstrende tradition. Eleverne kom med hver sin 

blomst og plantede den i de fine plantekasser i skolegården, så de kan nydes af alle i 

frikvarteret. Måske så I plantekasserne, da I kom – og ellers har I chancen senere.  

 

Det er aktiviteter som disse, der skaber variation i hverdagen, vækker begejstring hos 

eleverne og sår frøene til nye venskaber på tværs af klassetrin.  

 

Næste år fortsætter vi med at udvikle undervisningen. Ikke med drastiske ændringer, men 

med klog evolution. De nye tiltag og læringsformer skal vokse ud af det eksisterende 

pædagogiske fundament. Vi ønsker fortsat at være en skole, hvor trivsel og læring følges 

ad.   

 

For eksempel indfører vi fra næste år fagdage hver tirsdag for alle klassetrin, hvor 

eleverne arbejder med ét eller to fag en hel skoledag. Det er et format, som fremmer faglig 

fordybelse og fællesskabsfølelse.  

 

Som et led i trivselsarbejdet indfører vi desuden årlige elevsamtaler for alle skolens elever 

og kortere skoledage for de ældste. Vi sørger for, at ingen har mere end syv lektioner 

dagligt. Det giver ikke bare mere luft for eleverne, men også mulighed for at kunne øge 
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antallet af lærere i undervisningen, tolærerordningen, som vi allerede har nu i de yngste 

klasser. 

 

Styrkelse af faglighed og læringsmiljøer 

Fra det kommende skoleår har vi nemlig opgraderet vores tolærerordning i mange af 

timerne. 

 

I både mellemtrin og udskoling vil vi for eksempel se vores matematikvejleder komme ud 

i klasserne og iværksætte relevante forløb sammen med faglæreren – forløb, der 

understøtter elevernes læring og giver faglig inspiration i praksis. 

 

Det kan også være vores it-ekspert, der underviser eleverne i brugen af relevante 

programmer – sammen med den faglærer, der netop står midt i et projekt, hvor 

programmet giver mening og værdi. 

 

Og i de yngste klasser vil vores læsevejleder i samarbejde med dansklærerne tilbyde 

differentieret undervisning – eksempelvis på fagdage, hvor der er tid og ro til at gå i 

dybden. 

 

Et andet eksempel er fysiktimerne på 8. og 9. årgang, hvor to fysiklærere vil være til stede 

i undervisningen. Det betyder, at vi kan give eleverne et endnu bedre udbytte – både i de 

praktiske forsøg og i den teoretiske del af timerne. Med to voksne i lokalet bliver der bedre 

mulighed for at stille spørgsmål, fordybe sig – og sikre, at alle elever bliver grebet, dér 

hvor de er.  

Vi har allerede gode erfaringer fra vores tolærersystem i 1. klasse, som har kørt i nu seks 

år. I det kommende skoleår vil vi foretage en evaluering, som både tjener til at udvikle 

initiativet og høste erfaringer, som kan bruges under udrulningen til andre klassetrin.  

Vi vil desuden give mulighed for, at der til fagdagene kan kobles ekstralærere på 

klasserne efter behov. Det kunne for eksempel være ved elevsamtaler, hvor klasselæreren 

skal kunne trække den enkelte elev ud af undervisningen til en fortrolig samtale, men 

samtidig sikre, at resten af klassen får ordentlig undervisning. Disse tolærerordninger er 

eksempler på, hvordan Rungsted private Realskole ser muligheder for at løfte 

undervisningen med ekstra kræfter, hvor og når der er behov for det.  
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Vi står også med nye muligheder for at opgradere de fysiske rammer på skolen. 

 

Vi kan blandt andet takke Merete Garbrecht for med sikker og ansvarlig økonomiføring at 

give skolen mulighed for igen at iværksætte store tiltag til glæde for både elever og lærere 

I løbet af sommerferien etablerer vi et helt nyt klasselokale i direkte forlængelse af 

fysiklokalet. 

Det bliver et dedikeret teorilokale, som skal styrke sammenhængen mellem praktiske 

forsøg og faglig refleksion. 

 

Det betyder, at vores elever kan se frem til endnu mere levende, relevant og 

sammenhængende naturfagsundervisning. 

 

Vi har også opgraderet vores sprogundervisning. Med den kommende folkeskolereform, 

hvor engelskundervisningen i de ældste klasser ser ud til at blive reduceret til det halve, 

har vi som privatskole valgt en anden vej. Vi tilbyder fortsat fire ugentlige lektioner i 

engelsk, tysk og fransk – og vi fastholder muligheden for at tage internationale 

sprogprøver som den engelske Cambridge-test – men også DELF og Goethe, der er 

henholdsvis den franske og tyske pendant til Cambridge. Vores elever fortjener at få de 

sproglige kompetencer til ikke bare at fortsætte på de akademiske ungdomsuddannelser, 

men også til at begå sig i en globaliseret verden.  

Undervisningen skal være i top – men vores elever skal selvfølgelig kunne have et fysisk 

arbejdsmiljø, der er givende og indbydende. Derfor er vi i fuld gang med at indkøbe nye 

borde og stole for at indrette klasseværelserne til de ældste elever. Det er en vigtig 

investering i et læringsmiljø, der skal understøtte koncentration, faglighed og trivsel. Vi vil 

hen over de næste år løbende udskifte møblerne og dermed inden for en kortere årrække 

have nye møbler i alle klasser 

Til skolens yngste elever – fra miniklasserne og op til 4. årgang – har vi besluttet at 

anlægge en ny stor legeplads. Den skal skabe endnu bedre rammer for leg, bevægelse og 

sociale fællesskaber i pauserne. Når vi har modtaget den nødvendige godkendelse fra 

kommunen, vil opførslen af legepladsen gå i gang. 

 

Endelig gennemfører vi i forbindelse med sommerferien en større bygningsopgradering i 

afdelingen for de ældste elever. Her skal der males og opsættes nye lofter. Vi sørger for, at 
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rammerne både funktionelt og æstetisk understøtter det høje faglige niveau, vi ønsker for 

vores undervisning. 

 

Om lejrskoler og sidste skoledag 

For at styrke fællesskaberne på skolen har vi valgt at ændre vores lejrskolemodel fra det 

kommende skoleår. 

 

Fremover får alle elever fra 3. til 9. klasse en årlig lejrskoleoplevelse. 

Og på 5., 7. og 9. årgang rejser klasserne til samme destination – netop for at dyrke 

fællesskaberne i og på tværs af klasserne. 

 

Formålet er klart: At give plads til de nære relationer og til det, der opstår, når man er 

sammen over tid – uden for klasselokalet. 

Og fra skoleåret 2026/27 vil alle lejrskoler desuden være uden flyrejser. 

 

 

En yderligere orientering er, at vi har valgt at nytænke sidste skoledag for 9. klasse. I 

stedet for de sædvanlige elevnomineringer – som vi mener harmonerer dårligt med vores 

værdigrundlag – starter vi en ny tradition, hvor de afgående elever giver en gave til de 

kommende 9. klassere.  

 

Det er en symbolsk hilsen, som vi ser frem til og allerede er stolte af at have indført. Det 

gør mig især stolt, at det er det store elevråd i tæt samarbejde med vores udskolingsleder 

Peter Togsverd, der har udviklet ideen – og dermed skabt en ny tradition for, hvordan 

eleverne siger farvel til skolen.  

 

Afslutning 

Til sidst vil jeg udtrykke min taknemmelighed for endnu et år at have haft jeres tillid og 

opbakning til lede skolen. I skal vide, at det er en tillidserklæring, som jeg vægter utrolig 

højt. Jeg ser frem til endnu et år i skolens tjeneste.  

Tak til bestyrelsen for jeres engagement. En stor tak til dig Nikolaj for din tætte sparring 

og din tillid til mig i årets løb. Det betyder virkelig meget, at vi drøfter skolen i strategiske 

linjer og du vejleder og rådgiver på værdier og strategi. 
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Og en særlig tak skal lyde til Lars Torp Madsen, Tobias Hede og Mette Willemoe 

Wang, der i indeværende år udtræder af bestyrelsen. Tak for jeres store indsats i 

bestyrelsesarbejdet.  

 

Tak til vores dejlige og dygtige elever. Tak til jer og tak til jeres forældre for et godt og 

konstruktivt samarbejde. 

 

Den allerstørste TAK retter jeg til alle ansatte på Rungsted private Realskole. Tak for jeres 

personlighed, jeres tårnhøje faglighed og jeres passion for eleverne. Alle – uden 

undtagelse – har del i, at Rungsted private Realskole på fineste vis lykkes med at give 

eleverne de allerbedste muligheder for at lære og dannes – og herved skabe fremtidens 

rollemodeller. 

 

Tak for mange gode oplevelser hver eneste dag – Tak for alle smilene. Jeg ser frem til 

endnu et år i jeres selskab.  

  

 

TAK FOR ORDET 

 

  

 


